
令和2(2020)年度米沢工業会賞　受賞者の声　　　　　　　2021/3/18

No 受賞者名 団体代表者名 受　賞　の　喜　び

1
アルファ化米粉レ
シピコンテスト
学生実行委員会

高分子・有機材料工学科

　瀬畑　達也

  私たちは西岡研究室で研究を進めているアルファ化米粉によ
る社会貢献を目的としたレシピコンテストを開催してきました。コ
ロナ禍の影響で例年通りの開催が困難な今年度は、アルファ化
米粉のことを皆様に知っていただくための動画製作に取り組み、
公開にまで至りました。受賞を通じて私たちの頑張りを認めてい
ただけたことを大変嬉しく思います。今回このような機会を設けて
くださった米沢工業会の皆様に心から御礼を申し上げます。

2
花笠サークル

　四面楚歌

高分子・有機材料工学科

　加藤　慎也

　名誉ある賞を頂き誠に光栄に思います。今年度は、例年通りに
いかない年でしたが、多くの方の協力で大きなイベントを開催す
ることができました。
今後も地域の皆様を笑顔にできるような踊りをご披露致します。
　頂きました副賞はサークル活動に有効に活用致します。

3
第25回吾妻祭

実行委員会

高分子・有機材料工学科

　山本　聖也

名誉ある工業会賞を頂き大変光栄に思います。今回の吾妻祭
は悪天候に見舞われましたが、多くの方々にご参加頂きました。
吾妻祭での経験が実行委員を大きく成長させたと感じておりま
す。

吾妻祭が無事開催できましたのは、大学と地域の方々のご支
援のおかげです。皆様に心から御礼申し上げます。今後とも吾
妻祭実行委員会は、米沢女子短期大学と米沢栄養大学と協力
し地域の発展に尽力致します。

4
建築･デザイン学
科  網谷光雛

ー

　この度は米沢工業会賞という名誉ある賞を賜り、深く感謝申し
上げます。山形大学工学部における４年間では、ペルー交換留
学中に現地日系校にて実施した日本語・日本文化普及活動を始
め、幸運にも得られた様々な活動機会から、貴重な経験を積む
事ができました。
　今年の夏には、オリンピックボランティアを控えております。私
たちの暮らしが一層豊かになるよう、今後も継続して社会貢献活
動に励んで参りたいです。


